



Busko-Zdrój, 30.11.2020 r.

Znak sprawy: ZP.291.37.2020

wg rozdzielnika

dot. przetargu na dostawę materiałów opatrunkowych

ZAPYTANIA CZ. I

Zapytanie 1:

Zapytanie dot. Części I, poz. 52: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania watę bawełnianą 100% w op. 500g, z przeliczeniem oferowanych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytanie 2:

Zapytanie dot. wzoru umowy: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy uważane będą dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Zapytanie 3:

Zapytanie dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 4 wzoru umowy po słowach „w ciągu maksymalnie 12 godzin” zostały dodane słowa „przypadających w dni robocze”?

Uzasadnione jest aby krótki, 12-godzinny termin dostawy biegł wyłącznie w dni robocze. Organizacja natychmiastowych dostaw w dniach wolnych od pracy istotnie zwiększyłaby koszty logistyczne związane z obsługą dostaw. Miałyby to niekorzystny dla Zamawiającego wpływ na wysokość ceny oferowanej w przetargu.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dokonuje stosownej modyfikacji.

Zapytanie 4:

Zapytanie dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej na następujące brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBLĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSZYNA

WILLA CYPRYS



- 1) **0,2%** wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia,
- 2) **15%** wartości brutto ceny ofertowej zamówienia, jeśli Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy.
2. Zapisy ust. 1 nie wykluczają możliwości dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych przekraczającego kary umowne.
3. W przypadku, o którym mowa w § 10 ust. 1 i 3 umowy Wykonawcy przysługiwać będzie wynagrodzenie jedynie za wykonaną część umowy tj. za dostarczony towar.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Zapytanie 5:

Zapytanie dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby we wzorze umowy słowo ""opóźnienia"" zostało zastąpione słowem ""zwłoki""?

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzenia odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, ""kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.""

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytanie 6:

Zapytanie dot. Części I poz. 64: Czy Zamawiający oczekuje włókniny do sterylizacji w rozmiarze 120 x 120 cm x 100 szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBŁĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS

DYREKTOR
OPERACYJNYCH

Janusz Koza